

Festyn w Grabowcu

W dniu 5 września 2010r. w Grabowcu odbył się festyn zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Dubickiej „Bachmaty” przy wsparciu Urzędu Gminy Dubicze Cerkiewne, a w szczególności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych. Został on zorganizowany w ramach projektu „Jesteśmy razem” przy wsparciu Programu Integracji Społecznej finansowanego z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Festyn otworzył członek stowarzyszenia Włodzimierz Pietruczuk, który powitał zaproszonych gości wśród których byli min. Sekretarz Gminy –Mikołaj Ławrynowicz, Przewodniczący Rady Gminy – Jerzy Karpiuk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Leon Małaszewski, Dyrektor Szkoły w Dubiczach Cerkiewnych – Bożena Markiewicz, Dyrektor GOKSiR-u Jolanta Socha, Dyrektor Biura Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska Jan Chomczuk, przedstawiciel Lokalnej Grupy działania Eugeniusz Kowalski. Prowadzący szczególnie serdecznie powitał licznie zgromadzonych mieszkańców wsi Grabowiec i okolicznych miejscowości oraz członków stowarzyszenia. Szczególne podziękowania skierował też do Pani Jolanty Socha za pomoc ,zaangażowanie i ogrom pracy którą wykonała ona wraz ze swoimi pracownikami przy nowo odremontowanej świetlicy wiejskiej w Grabowcu ,aby festyn mógł się odbyć. Przekazał też podziękowania Radzie Gminy i Wójtowi za to ,że złożony został wniosek i udało się wyremontować świetlicę w Grabowcu w ramach programu „Odnowa wsi”.

Ponadto prowadzący poinformował zgromadzonych o celach działania nowopowstałego stowarzyszenia i przedsięwzięciach, które już udało się zrealizować dzięki powołaniu stowarzyszenia. W ramach wspomnianego projektu 'Jesteśmy razem" stowarzyszenie z otrzymanych środków wsparło realizację min. Festynu w Witowie organizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Witowie, uroczystości w Czechach Orlańskich upamiętniającej tragiczne wydarzenia związane z pożarem lasu w tej miejscowości, przedsięwzięcia realizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Dubiczach Cerkiewnych, festyn w Grabowcu oraz spotkanie integracyjne seniorów działających w ramach Związku Emerytów i Rencistów. Na zakończenie swego wystąpienia wyraził nadzieję ,że podobne przedsięwzięcia będą realizowane w przyszłości w kolejnych miejscowościach naszej gminy.

Następnie prowadzący przekazał prowadzenie części artystycznej festynu Basi Pietruczuk i Anecie Kruk. Festyn rozpoczął się od występu zespołu „Studio” działającego przy Hajnowskim Domu kultury pod kierownictwem Marty Gredel. Jako kolejny zaprezentował się „Chór z Hajnowskiego Domu Kultury” działający pod kierownictwem Aliny Niegierewicz. Następnie na scenie pojawił się zespół "Strumok” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych. Zespół działa już od 10 lat pod kierownictwem Igora Fity. Jako kolejny na scenę został zaproszony zespół „Fantazja” z sąsiadującego z naszą gminą miasta Kleszczele. Zespół również działa pod kierownictwem Igora Fity. Widzowie wielkimi brawami powitali wchodzący na scenę zespół wokalny - instrumentalny Art. Pronar z Narwi. Zespół działa pod kierownictwem Jana Snarskiego. Na scenie zaprezentował się też zespół „Wojaki” z pobliskiej placówki Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych.

Na zakończenie festynu zaśpiewali i zagrali Ania i Piotr z zespołu z Dubin. Zespół działa pod kierownictwem Piotra Skiepkó, który wcześniej występował w znanym lecz nie istniejącym już zespole „Dubiny”.

Ludmiła Pietruczuk

www.dubicze-cerkiewne.pl